



## NCF Kontrollutvalg; beretning for 2023

Til: Norges Cykleforbund (NCF); Forbundstinget 16.-17. mars 2024

Fra: NCF Kontrollutvalg (KU); Tone Gellein Halvorsen, Sveinung Talberg og Bjørn Hamre (leder).

---

Kontrollutvalget forholder seg til § 16, 1.ledd i Lov for NCF, redigert 28.04.2022. Paragrafen viser til NIFs lov § 2-12. I henhold til denne lovs 3. ledd er nedfelt at: «*Kontrollutvalget avgir beretning til årsmøtet/tinget*». En forskjøvet publisering av beretningen er avklart med styrets ledelse og betinget av best mulig oppdatering for Forbundstinget vedrørende sentrale, relevante saker fra KU.

Ut over utstrakt mail- og telefonkorrespondanse har Kontrollutvalget i siste virksomhetsperiode siden Fellesmøtet avholdt tre digitale møter. Varamedlemmene Kjell Martinsen og Anne-Lise Katle har mottatt samme dokumenter som KUs faste medlemmer, og dessuten vært involvert i møtene. Selv om den årlige kontakten med eksterntrevisorer ikke lenger er lovpålagt, er informasjonsutveksling gjennomført telefonisk. Kontakten med NCFs styre har foregått i hht lovnormen om at KU er et kontrollorgan. På forespørsel fra NCFs president har KU v/ leder deltatt på et antall styremøter i NCF, helt eller til enkeltsaker. Styret, evt. toppadministrasjon - betinget av ny, tiltrådt konstituert generalsekretær i perioden - har også sporadisk konsultert KU for faglig faktainformasjon, dog slik at KU's integritet fullt ut er blitt ivaretatt.

---

### Til fremlagt Årsberetning og regnskap NCF 2023

KU har gjennomgått periodens årsberetning og regnskap. Også eksterntrevisorer BDOs beretning er gjennomgått. Revisor har bekreftet at grunnlaget for fortsatt drift er til stede, og beretningen kan anses «ren».

Foreliggende årsresultat viser et overskudd på 650 tNOK, mot budsjettert underskudd på 66 tNOK. Som det framgår av resultatregnskapet, er dividenden både til UCI og NCF fra 'Bergen 2017'-konkursboet ført til inntekt i 2023, med 998 tNOK. KU er av den oppfatning at utbetalingen både kunne og skulle vært langt høyere. Av samlede aktiva på 16,8 mNOK brukte bostyret (ref. advokatfellesskapet Laastad Stavenes) nær 13,8 mNOK (hele 82%) til administrasjon og salær. Salærkravet ble først avvist i tingretten, men Gulating lagmannsrett opphevet denne kjennelsen. Gjenværende aktiva til utbetaling, 3,047 mNOK, ga en dividende på 6,20%. Det er en allmenn oppfatning at ved f.eks. akkordforhandlinger ville fordringshaverne høyst sannsynlig kommet langt bedre ut.

Viktige balanseposter i regnskapet om langsiktig og kortsiktig gjeld, er gjort godt rede for i note 15 og 16. Disse er også forklart i styrets årsberetning. KU bemerker effekten av en ustabil, men gjennomgående svak norsk valuta internasjonalt. Siden man i årsregnskapet benytter valutakurser per 31.12, utgjør den negative NOK/€ur-differansen 0,73 kr i 2023 målt mot 2022. Det er også grunnen til at den langsiktige gjelden er balanseført med kun en reduksjon på 284 tNOK (6,182 mNOK vs 6,466 mNOK). Den 11. mars 2024 kostet til orientering 1 €ur 11,41 NOK. For å gi et perspektiv på betydningen av agio/disagio, nevnes at NCF i en periode på begge sider av årsskiftet 2022 kjøpte 96.500 €ur til en god gjennomsnittskurs på 9,85 NOK/€ur. Restsaldoen på denne eurokontoen er nå ca. 32 tNOK.

Hovedsakelig av samme årsak, og med samme resonnement som ble forklart av KU for 2022-regnskapet, ble netto finanskostnader ytterligere økt gjennom svekket norsk valuta, til 429 tNOK i 2023 fra 301 tNOK i 2022.

NCF sin eierandel i NCK AS på 32,1% ved årsskiftet (36/112-delel) er ført til kostpris 36 000 kroner, ref. note 11, selv om den reelle formuesverdien er betydelig høyere. Øvrige aksjer eies av Asker Kommune. Økonomiske forpliktelser blir i hovedsak ivaretatt i NCK AS. KU er orientert om at anlegget i Langenga kostet i størrelsesorden 57 mNOK mer enn opprinnelig budsjettert, hvorav 7 mNOK gjennom politisk betinget bortfall av salgsgevinst for salg av næringsbygg. Øvrige faktorer var tomtemasseutglidning; fjellsikring; renteøkninger; internasjonale leveranseforsinkelser mv. Dette har ført til utvidet finansieringsbehov.

Når det gjelder omtalen i note 7 - Leie av varige driftsmidler, henføres dette til en arealeieavtale i Langenga 60-62 (sidebygget) på 15 år, som i mars 2020 ble inngått mellom NCK AS og NCF. Et vedtak på Forbundstinget 2020, sak 6 A) hjemlet fullmakt til å inngå en slik avtale. Det har naturlig nok ikke vært i KUs mandat å påvirke innholdet i en slik avtale. Markedsutsiktene for framleie og ditto inntekter var bedre i 2020 enn i dag. KU bemerket også i fjor at under gjeldende forhold må NCF påregne økte husleiekostnader.

#### Budsjett 2024 og økonomiske forhold hittil i 2024

I lys av NCFs negative egenkapital, har det vært relevant for KU å følge opp at NCFs budsjett for 2024 viser et positivt resultat basert på en realistisk vurdering, ref. NIFs lov § 2-13, 3.ledd. Driftsinntektene er budsjettert til 37,17 mNOK, og budsjetterte driftsutgifter utgjør 37,16 mNOK. KU poengterte i beretning til fjorårets Fellesmøte prinsippet om «ikke å bruke én krone man ikke har»! 2023 viste at enkelte avdelinger i NCF fortsatt har en administrativ vei å gå i denne sammenheng.

KU er også forelagt et tentativt budsjett for 2025, med positivt resultat.

Mulige svingninger i bokført resultat som følge av Euro-/valutakurser bør nå være velkjent.

KU har vurdert det som en sentral oppgave å kontrollere at NCF' styre har tilstrekkelig fokus på periodisert kontantstrøm. Per 10. mars 2024 viser likviditetsoversikten ca. 16,5 mNOK - et bedre utgangspunkt enn på tilsvarende tidspunkt i fjor. 5 mNOK er plassert på fastrentekonti med løpetid inntil seks måneder, på rentebetingelser mellom 4,2% og 4,75%.

I likhet med i 2023 nærer KU en viss bekymring for hensyntaken til inflasjon, og lønns- og



pensjonsoppgjør i NCF sitt budsjett. De fleste faginstanser (SSB, TBU, NB mv) har anslått den norske kjerneinflasjonen til rundt 5 prosent på årsbasis i februar, og utgangspunktet i lønnsårsoppgjørene vil neppe være lavere. Både adm. og styre i NCF må ha et aktivt forhold til eventuelle kostnadsjusteringer i denne sammenheng.

### Administrative forhold

I sin årsberetning for 2023 viser NCF til at virksomheten har hatt 14,5 årsverk. I 2022 var tilsvarende tall 16,7 årsverk. KU er kjent med at det pågår en administrativ bemanningstilpasning. Det har så langt ikke tilflytt KU informasjon om at arbeidslivets regelverk ikke er fulgt i denne sammenheng.

I forbindelse med valgkomitéen i NCF sin innstilling til nytt forbundsstyre, ble det i NCF KU fremmet et ønske om å få utdypet forholdet til inhabilitet (familiære relasjoner) i prosessen – ut over valgkomitéens vedlagte tilleggsinformasjon. Kontrollutvalgets leder kontaktet deretter lovutvalgets leder for en grundigere avklaring og innsikt i saksgangen. KU har tillit til lovutvalgets vurderinger og således ingen ytterligere kommentarer.

KU er også kjent med at enkelte organisasjonsledd/klubber i NCF ønsker å fristille sykkelritt/arrangementer fra den organiserte terminlisten i NCF sin regi. I følge NIFs retningslinjer skal «... kontrollutvalget også sørge for at medlemmenes interesser ivaretas i tingperioden». KU observerer NCFs kontakt med NIF i sakens anledning. KU kan ikke se bort fra konfliktfylte interessemotsetninger ved enkeltklubbers (evt. også rytteres) arrangørmessige deltakelse i slik sammenheng, også med negative konsekvenser for norsk sykkelport samlet.

KU slutter seg til gratulantene i forbindelse med at velodromen i Asker formelt er åpnet.

I siste seks års periode 2018-2023 viser NCFs regnskaper et samlet positivt årsresultat på noe over 6,5 mNOK. Gjelden til UCI etter sykkel-VM i Bergen 2017, som opprinnelig var på 975 t€ur, er redusert til 565 t€ur per 31.12.2023 (kfr. årsregnskapets note 15). KU er kjent med at NCF er i dialog med UCI vedrørende mulige løsninger for ytterligere gjeldsreduksjon ut over ren nedbetalingsplan.

---

Denne beretningen bygger på de dokumenter som 2. mars ble sendt ut i innkallingen til Forbundstinget; ønsket tilleggsinformasjon som kontrollutvalget har etterspurt, samt orienteringer gitt fram til medio mars 2024. Kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og NCFs årsregnskap for 2023 godkjennes av Forbundstinget.

Oslo 12. mars 2024

  
T.G. Halvorsen  
(sign.)

  
B. Hamre (leder)  
(sign.)

  
Sveinung Talberg  
(sign.)